
有権者数 投票者数 投票率

82,681 45,852 55.46%

１．候補者別得票一覧

順位 氏名 党派 横手市の得票数 得票総数 結果

1 中泉 松司 自由民主党 21,318 260,846 当

2 松浦 大悟 民主党 19,755 194,497 次

3 佐竹 良夫 日本共産党 2,967 36,371

4 西野 晃 幸福実現党 819 6,736

２．開票内訳

得票総数 44,859

有効投票 (A) 44,859

無効投票 (B) 991

投票総数 (A+B) 45,850

持ち帰り等(C) 2

投票者数 (A+B+C) 45,852

【投票結果】

秋田県選出議員選挙

【開票結果】



有権者数 投票者数 投票率

82,681 45,852 55.46%

届出

番号
政党等の名称 横手市の得票数 秋田県の得票数 備考

1 みんなの党 2,093.452 22,574.097

2 民主党 8,292.118 81,244.805

3 新党大地 167.662 2,189.492

4 社会民主党 1,183 17,806

5 生活の党 1,054.059 10,274.818

6 みどりの風 151.030 2,253.996

7 自由民主党 18,062.052 198,317.992

8 日本共産党 2,672.980 31,894.193

9 公明党 4,389.319 54,729.790

10
緑の党グリーンズジャ
パン

225.825 2,270.265

11 日本維新の会 5,189.482 61,977.855

12 幸福実現党 168 1,697.466

２．開票内訳

43,648.979

0.021

43,649

2,199

45,848

4

45,852

得票総数

按分の際に切り捨てた票

       比例代表選出議員選挙

１．党派別得票数一覧

【投票結果】

【開票結果】

投票総数 (A+B)

有効投票 (A)

無効投票 (B)

持ち帰り等(C)

投票者数 (A+B+C)


